
27.10.2008

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 24.10.2008г.  № 562

6

О ВВЕДЕНИИ НОВЫХ СИСТЕМ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ОПЛАТА ТРУДА КОТОРЫХ В НАСТОЯЩЕЕ ВРЕМЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ НА ОСНОВЕ ЕДИНОЙ

ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В целях реализации статьи 7 постановления Кабинета
Министров Чувашской Республики от 23.10.2008 г. № 317 «О
введении новых систем оплаты труда работников бюджетных
учреждений Чувашской Республики, а также гражданского
персонала милиции общественной безопасности, оплата труда
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой
тарифной сетки по оплате труда работников государственных
учреждений Чувашской Республики»

п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 1 января 2009 г. новые системы оплаты труда
работников бюджетных учреждений Шумерлинского района
Чувашской Республики (далее – учреждения), оплата труда которых
в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной
сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений
Шумерлинского района Чувашской Республики (далее –
работники).

2. Установить, что введение новых систем оплаты труда
работников осуществляется:

структурными подразделениями администрации
Шумерлинского района – в отношении подведомственных им
учреждений;

руководителями учреждений – главных распорядителей
средств бюджета Шумерлинского района – в отношении работников
этих учреждений;

3. Установить, что заработная плата работников (без учета
премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в
соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть
меньше заработной платы (без учета премии и иных
стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой
тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений Шумерлинского района, при условии сохранения
объема должностных обязанностей работников и выполнения ими
работ той же квалификации.

4. Установить, что объем бюджетных ассигнований на
обеспечение выполнения функций учреждений, в части оплаты
труда работников, предусматриваемый соответствующим главным
распорядителям средств бюджета Шумерлинского района, а также
объем ассигнований, предусматриваемый в бюджетных сметах
подведомственных им учреждений, могут быть уменьшены только
при условии уменьшения объема предоставляемых ими
муниципальных услуг.

5. Утвердить прилагаемое Положение об установлении
систем оплаты труда работников бюджетных учреждений
Шумерлинского района Чувашской Республики, оплата труда
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой

тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений Шумерлинского района Чувашской Республики.

6. Структурным подразделениям администрации
Шумерлинского района :

а) разработать отраслевые положения об оплате труда
работников бюджетных учреждений Шумерлинского района и в
срок до 20 ноября 2008 г. внести на рассмотрение главы
Шумерлинского района;

б) разработать и утвердить:
положения об оплате труда работников бюджетных

учреждений Шумерлинского района с учетом видов экономической
деятельности;

перечни основного персонала по видам экономической
деятельности для определения размеров должностных окладов
руководителей бюджетных учреждений Шумерлинского района;

критерии оценки эффективности деятельности
руководителей бюджетных учреждений Шумерлинского района;

в) разработать примерные локальные нормативные акты
бюджетных учреждений Шумерлинского района об условиях
оплаты труда работников;

г) провести инвентаризацию тарификации работников
подведомственных учреждений и проинформировать главу
Шумерлинского района о результатах проведенной работы;

д) организовать обучение руководителей бюджетных
учреждений Шумерлинского района в связи с введением новых
систем оплаты труда;

е) провести другие организационные мероприятия по
введению новой системы оплаты труда работников бюджетных
учреждений.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления
сельских поселений в Шумерлинском районе принять решения о
введении новых систем оплаты труда работников бюджетных
учреждений муниципальных образований.

8. Муниципальному учреждению здравоохранения
«Шумерлинская центральная районная больница», отделу
образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского
района при необходимости разработать изменения в действующие
нормативные правовые акты по вопросу новой системы оплаты
труда работников муниципального учреждения здравоохранения
«Шумерлинская центральная районная больница», работающих
в системе обязательного медицинского страхования, и
муниципальных общеобразовательных учреждений
Шумерлинского района, участвующих во внедрении комплексного
проекта модернизации образования.

9. Признать утратившими  силу с 1 января 2009 г.:
постановление главы администрации Шумерлинского

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует  о внесении изменения в текст объявления,
опубликованный в издании  «Вестник Шумерлинского района»  от 23.10.2008 года № 30 и в тексте объявления   слова  «в аренду»
заменить на слова  «в собственность».

Шумерлинского района на лицевые счета бюджетов
поселений, открытые в отделении по городу Шумерля и
Шумерлинскому району Управления Федерального казначейства
по Чувашской Республике. Бюджетные ассигнования, лимиты
бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования
по расходам, осуществляемым за счет указанных средств,
учитываются на лицевых счетах главных распорядителей средств
бюджетов поселений, открытых в финансовом отделе
администрации Шумерлинского района. На основании расходных
расписаний главных распорядителей средств бюджетов поселений
указанные средства распределяются на лицевые счета получателей
средств бюджетов поселений, открытые в отделе Министерства
финансов Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г.
Шумерле.

 2.4. Санкционирование оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет указанных средств,
осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской
Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле в порядке,
установленном Министерством финансов Чувашской Республики,
на основании платежных документов на перечисление средств
получателям социальных выплат.

2.5. После проверки и санкционирования оплаты денежных
обязательств платежные документы направляются отделом
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле в финансовый отдел
администрации Шумерлинского района для осуществления
кассовых выплат с лицевого счета бюджета поселения, открытого
финансовому отделу администрации Шумерлинского района в
отделении по городу Шумерля и Шумерлинскому району
Управления Федерального казначейства по Чувашской
Республике.

2.6. Средства, поступающие в бюджеты поселений на
указанные цели, подлежат последующему перечислению на
лицевые (расчетные) счета получателей социальных выплат,

открытые ими в кредитных организациях.
2.7. Администрация Шумерлинского района ежеквартально

до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представляет в Минсельхоз Чувашии отчет об использовании
средств федерального бюджета, республиканского бюджета
Чувашской Республики, выделенных бюджету муниципального
района, и местных бюджетов на проведение мероприятий по
улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, по обеспечению доступным жильем молодых семей и
молодых специалистов на селе в рамках реализации федеральной
целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» по
форме согласно приложению № 3 к Правилам предоставления
средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на
проведение мероприятий по улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, по обеспечению
доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на
селе, утвержденным постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 25.09.2008 г. № 287 (при этом отчет за IV
квартал представляется не позднее первой половины декабря
текущего финансового года).

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств,
направленных на проведение мероприятий по улучшению
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,
по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых
специалистов на селе, осуществляет администрация
Шумерлинского района.

3.2. В случае установления фактов нецелевого использования
указанных средств данные средства подлежат возврату в бюджет
Шумерлинского района в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.



2
района от 17 ноября 2005 года «Об условиях и порядке установления
надбавок, доплат и других выплат стимулирующего и
компенсационного характера в муниципальных учреждениях
Шумерлинского района»;

постановление главы  Шумерлинского района от 20.06.2008
года №  340 «Об утверждении системы оплаты труда  работников
бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Шумерлинского
района»;

постановление главы  Шумерлинского района от 20.06.2008

№ 341   «Об отнесении к группам по оплате труда»;
главы  Шумерлинского района от  20.06.2008  № 342  «Об

установлении предельного размера ежемесячной надбавки к
должностному окладу».

10. Настоящее постановление вступает в силу через десять
дней после дня его официального опубликования.

Глава Шумерлинского района                В.А.Мурашкин

П О Л О Ж Е Н И Е
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ОПЛАТА ТРУДА КОТОРЫХ В НАСТОЯЩЕЕ ВРЕМЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  НА  ОСНОВЕ
ЕДИНОЙ  ТАРИФНОЙ  СЕТКИ  ПО  ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Системы оплаты труда работников бюджетных учреждений
Шумерлинского района Чувашской Республики, (далее
соответственно – работники, учреждения), которые включают в себя
размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы,
выплаты компенсационного и стимулирующего характера,
устанавливаются коллективными договорами, соглашениями,
локальными нормативными актами в соответствии с трудовым
законодательством, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Чувашской Республики, органов местного
самоуправления Шумерлинского района, содержащими нормы
трудового права, а также настоящим Положением.

2. Системы оплаты труда работников устанавливаются с
учетом:

а) единого тарифно-квалификационного справочника работ
и профессий рабочих;

б) единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих;

в) государственных гарантий по оплате труда;
г) перечня видов выплат компенсационного характера в

бюджетных учреждениях Шумерлинского района Чувашской
Республики, предусматриваемого в соответствующих отраслевых
системах оплаты труда работников учреждений;

д) перечня видов выплат стимулирующего характера в
бюджетных учреждениях Шумерлинского района Чувашской
Республики, предусматриваемого в соответствующих отраслевых
системах оплаты труда работников учреждений;

е) положений об оплате труда работников учреждений по
видам экономической деятельности, утверждаемых структурными
подразделениями администрации Шумерлинского района  и
учреждениями – главными распорядителями средств  бюджета
Шумерлинского района;

ж) рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений, Республиканской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений и  муниципальной трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений в Шумерлинском
районе, принятой  решением Собрания депутатов Шумерлинского
района   24.04.2007 № 19/7;

з) мнения представительного органа работников.
3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы устанавливаются руководителем учреждения на
основе требований к профессиональной подготовке и уровню
квалификации, которые необходимы для осуществления
соответствующей профессиональной деятельности
(профессиональных квалификационных групп), с учетом
сложности и объема выполняемой работы.

4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются

к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы
работников по соответствующим профессиональным
квалификационным группам в процентах к окладам (должностным
окладам), ставкам или в абсолютных размерах, если иное не
установлено федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Чувашской Республики,
нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления Шумерлинского района.

5. Размеры и условия осуществления выплат
стимулирующего характера устанавливаются коллективными
договорами, соглашениями, локальными нормативными актами.

6. Заработная плата руководителей учреждений, их
заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного
оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Должностной оклад руководителя учреждения,
определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном
отношении к средней заработной плате работников, которые
относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения,
и составляет до 4 размеров указанной средней заработной платы.

Должностные оклады заместителей руководителей и
главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-30
процентов ниже должностных окладов руководителей этих
учреждений.

7. К основному персоналу учреждения относятся работники,
непосредственно обеспечивающие выполнение основных
функций, для реализации которых создано учреждение.

Перечни должностей и профессий работников учреждений,
которые относятся к основному персоналу по видам экономической
деятельности, устанавливаются структурными подразделениями
администрации Шумерлинского района  и учреждениями –
главными распорядителями средств бюджета Шумерлинского
района по согласованию с  главой Шумерлинского района  и
финансовым отделом администрации Шумерлинского района.

При исчислении размера средней заработной платы для
определения размера должностного оклада руководителя
учреждения применяется Порядок исчисления размера средней
заработной платы для определения размера должностного оклада
руководителя федерального бюджетного учреждения,
установленный Министерством здравоохранения и социального
развития Российской Федерации.

8. Выплаты компенсационного характера устанавливаются
для руководителей учреждений, их заместителей и главных
бухгалтеров в процентах к должностным окладам или в
абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации и законами и иными нормативными правовыми актами

Шумерлинского района на внедрение инновационных
образовательных программ в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района
(приложение № 14):

в разделе II «Порядок финансирования»:
в пункте 2.2 слова «осуществляется за счет средств,

предусмотренных по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702
«Общее образование,» заменить словами «осуществляется за счет
средств бюджета Шумерлинского района, по итогам конкурсного
отбора и в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета
Шумерлинского района»;

в пункте 2.3:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Средства республиканского бюджета Чувашской

Республики на внедрение инновационных образовательных
программ в муниципальных образовательных учреждениях в
соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации об учреждениях-победителях, которым
предоставляется государственная поддержка, и распоряжением
Президента Чувашской Республики о присуждении грантов для
поддержки инноваций в сфере образования перечисленные с
лицевого счета получателя средств республиканского бюджета
Чувашской Республики, открытого Мин-образования Чувашии в
Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской
Республики на лицевой счет бюджета Шумерлинского района,
открытый финансовому отделу администрации Шумерлинского
района в отделении по городу Шумерля и Шумерлинского района
Управления Федерального казначейства по Чувашской

Республике на основании расходных расписаний (реестров
расходных расписаний) отдела образования, культуры и спорта
администрации Шумерлинского района на внедрение
инновационных образовательных программ распределяются на
лицевые счета получателей средств бюджета Шумерлинского
района, открытые в отделе Министерства финансов Чувашской
Республики Шумерлинскому району и г. Шумерле.»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Отдел образования, культуры и спорта администрации

Шумерлинского района ежеквартально представляет в
Минобразования Чувашии отчет о расходах бюджета
Шумерлинского района, связанных с государственной поддержкой
общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные
образовательные программы, не позднее 10 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, по форме, утвержденной
Министерством образования и науки Российской Федерации. При
этом отчет о произведенных кассовых расходах за IV квартал
должен представляться не позднее 10 декабря текущего
финансового года.»;

2. Утвердить указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящего
постановления Правила в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять
дней после дня его официального опубликования.

Глава Шумерлинского района                 В.А.Мурашкин

П Р А В И Л А
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

УЛУЧШЕНИЮ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ НА СЕЛЕ

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок
предоставления средств из бюджета Шумерлинского района на
проведение мероприятий по улучшению жилищных условий
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской
местности, а также на проведение мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих
и работающих на селе либо изъявивших желание переехать на
постоянное место жительства в сельскую местность и работать
там (далее – проведение мероприятий по улучшению жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местности, по
обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых
специалистов на селе), в рамках реализации федеральной целевой
программы «Социальное развитие села до 2012 года»,
утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 декабря 2002 г. № 858 (далее – Программа).

1.2. Проведение мероприятий по улучшению жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местности, по
обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых
специалистов на селе осуществляется путем предоставления
социальных выплат на строительство (приобретение) жилья.

1.3. Социальные выплаты на строительство (приобретение)
жилья предоставляются гражданам, проживающим в сельской
местности, молодым семьям и молодым специалистам на селе,
являющимся участниками Программы (далее – получатели
социальных выплат), в соответствии с Правилами предоставления
за счет средств федерального бюджета субсидий бюджетам
субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по
улучшению жилищных условий граждан, проживающих в
сельской местности, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 марта 2008 г. № 144.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с Решением Собрания депутатов
Шумерлинского района  от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год» главным распорядителем
средств, направляемых на финансирование расходов на
проведение мероприятий по улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, по обеспечению
доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на
селе, является администрация Шумерлинского района.
Предоставление средств на указанные цели производится за счет
средств бюджета Шумерлинского района, предусмотренных по
разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003
«Социальное обеспечение населения», в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
главному распорядителю.

2.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных
обязательств и предельные объемы финансирования по расходам,
осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на
лицевом счете главного распорядителя средств бюджета
Шумерлинского района, открытом в финансовом отделе
администрации Шумерлинского района. На основании расходных
расписаний (реестров расходных расписаний) главного
распорядителя средств бюджета Шумерлинского района
указанные средства распределяются на лицевые счета
получателей средств бюджета Шумерлинского района, открытые
в отделе  Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле.

2.3. Средства, поступающие из республиканского бюджета
Чувашской Республики в бюджет Шумерлинского района на
указанные цели, подлежат перечислению в бюджеты поселений
Шумерлинского района.

При передаче указанных средств бюджетам поселений
средства, поступившие на лицевой счет бюджета Шумерлинского
района, перечисляются финансовым отделом администрации

5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

от 01.10.2008г.  № 507

В соответствии с Земельным кодексом Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 №
101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,
Законом Чувашской Республики  от 01.06.2004 № 11 «Об обороте
земель сельскохозяйственного назначения в Чувашской
Республике»,  постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении
торгов по продаже находящихся в государственной или
муниципальной собственности земельных участков или права на
заключение договоров аренды таких земельных участков»,
кадастровым планом земельного участка (выпиской из
государственного земельного кадастра) от 06.06.2007 № 23/16-07-
0922

п о с т а н о в л я ю :
1. Провести открытый по составу участников и форме подачи

предложений о цене аукцион по продаже земельного участка из
земель сельскохозяйственного назначения, кадастровым номером

21:23: 07 01 01: 0459, площадью 3976 кв.м, расположенного по
адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, в  180 м
юго-западнее земельного участка, находящегося по адресу:
Чувашская Республика, д. Луговая, ул. Николаева, д. 28,
предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Конкурсной комиссии по проведению торгов (конкурсов,
аукционов) по продаже земельных участков, продаже права на
заключение договоров аренды земельных участков администрации
Шумерлинского района определить условия проведения аукциона
в соответствии с действующим законодательством.

3. Информационное сообщение о продаже земельного
участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, опубликовать
в газете «Хыпар».

4. Настоящее постановление опубликовать в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района   В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ОТ 05 ДЕКАБРЯ 2007 Г. № 509

от 13.10.2008г.  № 509

В соответствии с постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 25 сентября 2007 года № 287 «О
внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Чувашской Республики от 11 декабря 2007 года № 325»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы Шумерлинского района от

05 декабря 2007 года № 509 «Об утверждении Правил
предоставления средств из бюджета Шумерлинского района»
следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правила предоставления средств из бюджета

Шумерлинского района на проведение мероприятий по
улучшению жилищных условий граждан, проживающих в
сельской местности, по обеспечению доступным жильем молодых
семей и молодых специалистов на селе (приложение № 21);

2) в Правилах предоставления средств из бюджета
Шумерлинского района на выплату ежемесячного вознаграждения
за выполнение функций классного руководителя педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений
Шумерлинского района (приложение № 2):

в разделе II «Порядок финансирования»:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Средства бюджета Шумерлинского района,

предусмотренные по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702
«Общее образование», на выплату ежемесячного вознаграждения
педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений Шумерлинского района, на основании расходных
расписаний распределяются с лицевого счета главного
распорядителя средств бюджета Шумерлинского района, открытого
в финансовом отделе администрации Шумерлинского района, на
лицевые счета получателей средств бюджета Шумерлинского

района, открытые муниципальным образовательным учреждениям
Шумерлинского района в отделе Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г.
Шумерле.»;

3) в Правилах предоставления средств из бюджета
Шумерлинского района на выплату денежного поощрения
лучшим учителям образовательных учреждений в Шумерлинском
районе (приложение № 3):

в разделе II «Порядок финансирования»:
в пункте 2.2 слова «, предусмотренных по разделу 0700

«Образование», подразделу 0702 «Общее образование»,» заменить
словами «по итогам конкурсного отбора и в соответствии со сводной
бюджетной росписью бюджета Шумерлинского района»;

в пункте 2.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.3. Средства на выплату денежного поощрения учителям

муниципальных образовательных учреждений Шумерлинского
района в соответствии с приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации об учителях – победителях конкурса,
которым выплачивается денежное поощрение, и распоряжением
Президента Чувашской Республики о присуждении денежных
поощрений для поддержки инноваций в сфере образования на
основании расходных расписаний распределяются с лицевого
счета главного распорядителя средств бюджета  Шумерлинского
района, открытого в финансовом отделе администрации
Шумерлинского района, на лицевые счета получателей средств
бюджета Шумерлинского района, открытые муниципальным
образовательным учреждениям Шумерлинского района в отделе
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле.»;

4) в Правилах предоставления средств из бюджета

4 3

Чувашской Республики, нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления Шумерлинского района.

9. Структурные подразделения администрации
Шумерлинского района, главные распорядители средств бюджета
Шумерлинского района, в ведении которых находятся учреждения,
могут устанавливать руководителям этих учреждений выплаты
стимулирующего характера.

Руководителям учреждений – главных распорядителей
средств бюджета Шумерлинского района выплаты
стимулирующего характера устанавливаются главой
Шумерлинского района.

10. Штатные  расписания учреждений утверждаются
руководителем учреждения, согласовываются с главой
Шумерлинского района и финансовым отделом администрации
Шумерлинского района и включают в себя все должности
служащих (профессии рабочих) данного учреждения.

Для выполнения работ, связанных с временным
расширением объема оказываемых учреждением услуг,
учреждение вправе осуществлять привлечение помимо работников,
занимающих должности (профессии), предусмотренные штатным
расписанием, других работников на условиях срочного трудового
договора  с оплатой за счет средств, поступающих от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

11. Фонд оплаты труда работников учреждений формируется
на календарный год исходя из объема лимитов бюджетных
обязательств бюджета Шумерлинского района и средств,
поступающих от  предпринимательской и иной  приносящей доход

деятельности.
Средства на оплату труда, формируемые за счет бюджетных

ассигнований бюджета Шумерлинского района, могут
направляться учреждением на выплаты стимулирующего
характера. При этом, начиная с 1 января 2010 г. объем средств на
указанные выплаты должен составлять не менее 30 процентов
средств на оплату труда, формируемых за счет ассигнований
бюджета Шумерлинского района.

Средства на оплату труда, поступающие от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,
по решению структурного подразделения администрации
Шумерлинского района, учреждения, являющегося главным
распорядителем средств бюджета Шумерлинского района,
направляются учреждениями на выплаты стимулирующего
характера.

12. При введении новых систем оплаты труда в качестве
методических материалов используются рекомендации,
утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 августа 2008 г. № 583 «О введении новых систем
оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и
федеральных государственных органов, а также гражданского
персонала воинских частей, учреждений и подразделений
федеральных органов исполнительной власти, в которых законом
предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата
труда которых в настоящее время осуществляется на основе
Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных
государственных учреждений».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ОТ 19.09.2008 ГОДА № 484 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ГРАНТОВ НАЧИНАЮЩИМ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА РАЗВИТИЕ СОБСТВЕННОГО

БИЗНЕСА»

от 24.10.2008г.  № 553

В целях приведения нормативных правовых актов органа
местного самоуправления Шумерлинского района в соответствие
действующему законодательству

п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление главы Шумерлинского района от 19.09.2008
года № 484 «О предоставлении грантов начинающим субъектам
малого и среднего предпринимательства на развитие собственного

бизнеса» отменить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

Глава Шумерлинского района
В.А.Мурашкин


